Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №3 Золотая рыбка»

ПРИКАЗ

27.04.2018г.                                                                                       № 115 о.д.

О мерах по предупреждению

коррупции

    В исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению

коррупции в МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику МДОУ «Детский сад №3 Золотая

рыбка» в соответствии со структурой:

1.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение

№1);

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение №2);

1.3. Положение о конфликте интересов (Приложение№3);

1.4. Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства

(Приложение №4);

1.5. Антикоррупционная оговорка (Приложение №5).

2. Утвердить комиссию  по противодействию коррупции в следующем составе:

- Председатель комиссии: Заведующий МДОУ - Курдюмова Е.А.

- Заместитель председателя комиссии : старший воспитатель - Ильина Л.Ю.

- Секретарь комиссии: секретарь - машинистка - Сурогина А.А.

  Члены комиссии:

- Заместитель заведующего по АХЧ- Филиппова Н.Н.

- Председатель профсоюзного комитета- Сабанова Е.В.

   3. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики

МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка» старшего воспитателя- Ильину Л.Ю.

   4. Заведующей Курдюмовой Е.А.  в срок 27.05.2018г  провести оценку

коррупционных рисков в МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка» на 2018год с

утверждением карты коррупционных рисков.

   5. Заведующей Курдюмовой Е.А. в срок до 27.05.2018г разработать комплекс

мер по минимизации (устранению) коррупционных рисков в МДОУ «Детский сад

№3 Золотая рыбка»

      6. Заведующей Курдюмовой Е.А. в срок до 10.06.2018г  утвердить План

мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ «Детский сад №3 Золотая

рыбка» на  2018-2019 учебный год.

   7.  Провести Общее собрание работников  Учреждения 21.05.2018г для

ознакомления с Антикоррупционной политикой МДОУ «Детский сад №3 Золотая

рыбка».